
                                                                 P R I J E D L O G                                                       
                                                                                                                                                                                                       

Na temelju članka 4. i 36. Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 
118/18),  članka 32. Statuta općine Marija Gorica (Službeni glasnik općine Marija Gorica broj 194) 
i članka 60. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Marija Gorica (Službeni glasnik općine Marija 
Gorica broj 124),  Općinsko vijeće na svojoj      sjednici, održanoj         2022. godine, donijelo je 

 
P R O G R A M 

zaštite okoliša na području 
Općine Marija Gorica za 2023. godinu 

 
 

Članak 1. 
 Program zaštite okoliša odnosi se na sanaciju tri klizišta na području Općine Marija 
Gorica. 

Članak 2. 
 Program zaštite okoliša u 2023. godini iznosi 5.969.554,21 kuna odnosno 792.296,00 
eura: 
 

 

POZICIJA BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATKA PLANIRANO (€) PLANIRANO (HRK) 
  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 792.296,00 5.969.554,21 
Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 792.296,00 5.969.554,21 
Glava 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 792.296,00 5.969.554,21 
Program 0200 ZAŠTITA OKOLIŠA 792.296,00 5.969.554,21 

Aktivnost A100001 Sanacija klizišta Sveti Križ, 
Obrankovićeva ulica L=33,00m 156.130,00 1.176.361,48 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 3.000,00 22.603,50 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 3.000,00 22.603,50 

R212 41 Ostala nematerijalna imovina - 
projekti sanacije klizišta SK 3.000,00 22.603,50 

Izvor  5.4. Pomoći od inozemnih vlada ( 
Europske unije ) 153.130,00 1.153.757,98 

 3 Rashodi poslovanja 138.530,00 1.043.754,28 

R213 32 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja - građevinski radovi - 
klizište SK 

132.723,00 1.000.001,44 

R214 32 Intelektualne i osobne usluge - 
stručni nadzor - klizište SK 5.807,00 43.752,84 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 14.600,00 110.003,70 

R215 41 Ostala nematerijalna imovina - 
projekti sanacije klizišta SK 14.600,00 110.003,70 

Aktivnost A100002 
Sanacija klizišta Bijela Gorica, 
Vinogradska ulica L=15,00m + 
85,00m 

167.366,00 1.261.019,13 

Izvor  1.1. Prihodi od poreza 3.300,00 24.863,85 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 3.300,00 24.863,85 

R216 41 Ostala nematerijalna imovina - 
projekti sanacije klizišta BG 3.300,00 24.863,85 

Izvor  5.4. Pomoći od inozemnih vlada ( 
Europske unije ) 164.066,00 1.236.155,28 

 3 Rashodi poslovanja 148.566,00 1.119.370,53 

R217 32 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja - građevinski radovi - 
klizište BG 

141.100,00 1.063.117,95 

R218 32 Intelektualne i osobne usluge - 
stručni nadzor - klizište BG 7.466,00 56.252,58 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 15.500,00 116.784,75 

R219 41 Ostala nematerijalna imovina - 
projekti sanacije klizišta BG 15.500,00 116.784,75 

Aktivnost A100003 
Sanacija klizišta Hrastina, 
Hrastinska ulica L1=50,00m, 
L2=50,00m, L3=200,00m 

468.800,00 3.532.173,60 

 



Izvor  1.1. Prihodi od poreza 6.000,00 45.207,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 6.000,00 45.207,00 

R220 41 Ostala nematerijalna imovina - 
projekti sanacije klizišta H 6.000,00 45.207,00 

Izvor  5.4. Pomoći od inozemnih vlada ( 
Europske unije ) 462.800,00 3.486.966,60 

 3 Rashodi poslovanja 436.600,00 3.289.562,70 

R221 32 
Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja - građevinski radovi - 
klizište H 

415.000,00 3.126.817,50 

R222 32 Intelektualne i osobne usluge - 
stručni nadzor - klizište H 21.600,00 162.745,20 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 26.200,00 197.403,90 

R223 41 Ostala nematerijalna imovina - 
projekti sanacije klizišta H 26.200,00 197.403,90 

 

 
 

Članak 3. 
 Ovaj Program objaviti će se u Službenom glasniku Općine Marija Gorica, a primjenjuje se 
od 01. siječnja 2023. godine. 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/22-01/ 
URBROJ: 238-19-01-22- 
Marija Gorica,             2022. 
                                                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                       Josip Žagmeštar 


